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Protokoll 
 

Mötesdatum: 2025-11-14 

Plats: Högskolan Dalarna, lokal Ekeby (A257) samt Zoom  

Lokal: Ekeby, A257 samt Zoom 

Mötes-ID: 684 3833 2680 

Närvarande: Ledamöter i SUDs arbetsutskott:   
 
Amanda Frank (HDa, samordnare/mötessekreterare) 
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Elin Venngren (SUD)  
Inga-Lill Frank (Säters kommun) (med på länk) 
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Sofie Kalrot, (Tf. Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region 
Dalarna), adjungerad  
Tommy Berglund (Borlänge) (med på länk) 
 

Frånvarande: 

 

 

 

 

Emelie Forslund (Hedemora kommun, ersätter Anna Frisk) 
Ingela Wiklund (HDa, prefekt institutionen för hälsa och välfärd) 
Maria Fjellfeldt (ämnesföreträdare socialt arbete, Högskolan 
Dalarna)  
Sabina Hadzibulic (HDa, avdelningsledare socialt arbete) 
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1 Mötets öppnande 
Jesper Karlsson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Val av mötessekreterare 
Amanda Frank valdes till mötessekreterare. 

3 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

4 Protokoll föregående möte 
Bilaga 1. Protokoll SUD-AU 2025-09-19 

Protokollet från föregående möte, SUD-AU, 2025-09-19 godkändes och lades till handlingarna. 

5 Nuläge SUD 
 
Föredragande: Elin Venngren, SUD 
 
Elin informerade om att Monica Jansson som började på SUD i höstas kommer enbart att arbeta inom 
sjuksköterskeprogrammet framöver på grund av omstruktureringar och att hon kommer gå i 
deltidspension. SUD söker därför en ny medarbetare.  
 
Årets SUD-konferens ägde rum 9-10 oktober på campus Borlänge. 
Under dag 1 och dag 2 var ca 27-30 personer på plats respektive dag. 
Tema dag 1 var strategisk samverkan. 
Tema dag 2 var omställningsarbetet nya SoL och GNV.  
Båda dagar innehöll föreläsningar/presentationer och workshops. 
 
Många socialchefer var anmälda, men pga. olika omständigheter deltog färre än beräknat. Det 
medförde att det var fler verksamhetsutvecklare på plats där workshopsfrågorna egentligen riktades till 
socialchefer. 
 
Utvärderingen visade på att ett internatupplägg vore önskvärt. Upplägget med föreläsningar och 
workshops ansågs positivt. Förslag inkom på att ha en heldag istället för två halvdagar. 
 
Kommentar om att hålla denna konferens tillsammans med RSS. Detta styrks av Dala-
strategisatsningen där vi behöver vara samspelta. Vidare kommentar om att ha en heldag istället för 
två halvdagar. Lätt annars att man väljer en av dagarna. Förslagsvis en internatlösning. Många har 
långt att åka. 
 
Nästa år kan ett tema vara en inriktning mot VP och tillhörande dokument då dessa ska revideras. 
Kommentarer var positiva till detta. 
 
SUD:s kommundoktorand Sara Quarles van Ufford disputerade den 24 oktober. Både Amanda Jones 
och Sara kommer arbeta i Dalarnas kommuner. Amanda som projektledare för Nya SoL i Gagnef och 
Sara i Borlänge på IFO. De blir nu viktiga ambassadörer för att sammanföra forskning och praktik. 
Båda kommer fortsättningsvis att vara knutna 10% till HDa. 
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Lunch & Learn fortsätter. Under hösten 2025 har två teman diskuterats av panelen: En 
kunskapsbaserad socialtjänst och Ensamhet bland äldre personer.  
 
Elin presenterade 2026 års Lunch & Learn: 
 

• 12/2: ”Gröna rum som gör skillnad – utemiljöer som stärker 
välbefinnandet vid demens”  
Susanna Nordin, lektor omvårdnad 

• 4/3: ”Från kaos till klarhet – nycklar för att möta NPF-utmaningar” 
Camilla Udo, professor i socialt arbete & Johanna Åkerlund, doktorand 
i vårdvetenskap/SUD 

• 21/5: ”När gränser suddas ut – samsjuklighet och vägen mot integrerad 
vård” 
Sheila Jones, lektor i socialt arbete 

• 6/10: ”Från struktur till möte – att förverkliga God och Nära Vård” 
Malin Tistad, docent vårdvetenskap 
 

Vad gäller hösten 2026 så kommer datum längre fram för Lunch & Learn om ”Ledarskapets nya 
landskap – verktyg för framtidens omställningsarbete” Tina Forsberg, docent i arbetsvetenskap. 
 
Elin påminde om att Kunskapskompassen finns på vår hemsida för användning. 
 
Elin informerade vidare att nästa gång vi ses är det i vårt nya namn: Hälsa och välfärd i Dalarna – 
akademi och yrkesliv i partnerskap. Namnbytet sker den 12 december. Då byter vi även namn på 
fonden och LPU. Socialtjänstforskningsfonden till Fonden för hälso- och välfärdsforskning. 
Lokal praktikutveckling till Kunskapsbaserat utvecklingsarbete – forskare och praktiker tillsammans. 
 
Under SUD-råd 12/12 kommer vi ta upp val av ordförande och vice ordförande, samt val till 
arbetsutskottet. Valberedningen som nominerar till dessa poster utgörs av Ulrika Gärdsback, 
socialchef i Gagnefs kommun. Under rådet kommer vi bland annat ha en workshop på temat: En Dala-
strategi.  
 
Verksamhetsdialoger 2026 kommer genomföras gemensamt SUD och RSS. 
 
 
6  Projektansökningar doktorand fram till licentiatexamen i SUD. 
Bilaga 2. a) Beredningsgruppens bedömnings- och beslutsunderlag. b) Projektplaner 

Föredragande: Elin Venngren, SUD. 

Elin informerade att 4 projektansökningar inkommit och att Fatumo Osman, Lars Plantin (FYS), 
Renée Flacking och Elin har ingått i bedömningsgruppen. 

Elin beskrev de fyra projekten: 

Kreativitet och drivkrafter i socialt entreprenörskap. Peter Hultén, professor i företagsekonomi. 
Projektet har ingen tydlig koppling till insatsens inriktning. Det ligger utanför offentlig sektor. 
Delstudierna är inte heller framskrivna. Utlåtandet från beredningsgruppen är att projektet ligger 
utanför utlysningens område och utanför ämnet vårdvetenskap. 
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Evidensbaserat föräldraskapsprogram för att främja barn och ungas psykiska hälsa och 
förebygga psykisk ohälsa: vilka barn och unga når stödet fram till och vad beror det på? Maria 
Fjellfeldt, docent i socialt arbete. Projektet syftar till att undersöka användningen av 
föräldrastödsprogrammet COPE. Projektet omfattar två delstudier. Beredningsgruppen föreslår ett steg 
två, att revidera denna ansökan. Den behöver utveckla etiska frågor, utöka beskrivningen av projektet 
och att det behöver omfatta flera föräldrastödsprogram än COPE. En tydligare beskrivning av tidigare 
forskning behövs också. Datainsamling och metod behöver också tydliggöras. 

Nya former för förebyggande socialt arbete mot barn, unga och familjer? En kartläggande 
undersökning av organisatoriska och kunskapsmässiga möjligheter och praktiska utmaningar. 
Sverre Wide, docent i sociologi. Projektet handlar om att kartlägga och implementera nya SoL utifrån 
ett förebyggandeperspektiv. Beredningsgruppen föreslår en revidering i en steg två process även här. 
Projektets koppling till lärprocessen behöver tydliggöras. En tydligare koppling till ämnet 
vårdvetenskap behöver tillkomma. Datainsamlings- och analysmetoder behöver utvecklas. 

När kraven blir för stora – mot bättre förståelse för barn och unga med omfattande 
skolfrånvaro och kravkänslighet. Jenny Eriksson, docent i omvårdnad. Projektet undersöker 
livskvalitet, hälsa, autismdiagnos och kravkänslighet hos barn och ungdomar med hög skolfrånvaro. 
Projektet har två delstudier. Beredningsgruppen föreslår även här ett steg två. Datainsamlingsmetoden 
är i nuläget tveksam. Urvalet behöver motiveras.  

Från 17 november till 8 januari får dessa tre ansökande på sig att revidera sina projektplaner. 
Huvudsökande kommer 17/11 få information om revideringen och processen framåt. 

Beslut: Att avslå projekt ett och gå vidare med övriga tre projekt. 

7 Lokal praktikutveckling    
Bilaga 3. Ansökan om Lokal praktikutveckling. 
 
Föredragande: Elin Venngren, SUD 
 
Elin informerade om en ny ansökan från Hedemora kommun (IFO). Ansökan handlar om att 
implementera samverkansformen SSPF som ett förebyggande arbete med barn och unga med 
riskbeteenden. Flera kommuner i länet har redan SSPF så detta projekt kan vara till gagn för flera 
kommuner i länet. Camilla Udo, professor i socialt arbete, kan driva projektet.  

Beslut: Att bevilja medel under 2026 till LPU ”SSPF, Hedemora kommun”. Projektstart våren 2026. 

8 Socialtjänstforskningsfonden     
Bilaga 4. a) Beredningsgruppens bedömnings- och beslutsunderlag. b) Projektplaner. 
 
Föredragande: Elin Venngren, SUD 
Elin visade vilka pågående och avslutade projekt vi har i fonden. Den nypublicerade rapporten om 
genus som analysverktyg i arbetet med våldsutsatta presenterades. 

För år 2026 har vi budgetramar för två forskningsprojekt men vi har även sparade medel. I år har sex 
ansökningar inkommit från olika ämnen. 

Beredningsgruppen bestod av: Elin Venngren, Jonas Hampus, Camilla Udo, Fatumo Osman, Jessica 
Wide (deltog inte vid någon bedömning pgs jäv).  
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1. Välfärdsteknik i kommunal äldreomsorg: implementering, de-implementering och 
potentialen att frigöra mer tid för värdeskapande aktiviteter (VT4Value). Malin Tistad, 
docent i medicinsk vetenskap. Projektet rör implementering och äldreområdet. Det stödjer 
personcentrerad implementering av välfärdsteknik. Det handlar om robotar och digital tillsyn. 
Projektet har även sökt Forte-medel. Utlåtandet från beredningsgruppen lyder att projektet kan 
beviljas av sparade medel om medel inte beviljas från Forte.  
 

2. Ett system för chefs och ledarskapsutveckling – som inkluderar både formellt och 
informellt lärande. Mari Moström Åberg, docent i arbetsvetenskap. Utforma ett system för 
chefs- och ledarskapsutveckling där det formella (ledarskapsutbildningen vid HDa) och 
informella lärandet integreras. Utlåtandet från beredningsgruppen lyder att bevilja projekt två 
om det återkopplas till SUD-rådet. I projektplanen står att det ska återkopplas till LeDa. 
Projektet bedöms angeläget.  
 

3. Införandet av den nya Socialtjänstlagen: hur kan socialtjänsten utforma samverkan för 
att utveckla det förebyggande arbetet genom tidiga insatser för att sociala problem inte 
ska uppstå eller förvärras? Kenth Ehliasson, lektor i arbetsvetenskap. Att utveckla 
samverkan för att det förebyggande arbetet med tidiga insatser ska leda till att problem bland 
barn och unga inte uppstår. 
 

4. ”Skatta, fatta, förändra”: Lokala och regionala begripliggöranden av nationell styrning. 
Exemplet lärprocessen vid ny Socialtjänstlag. Sverre Wide, docent i sociologi. Projektet 
handlar om att följa Dalarnas kommuner i lärprocessen och se lokala mönster i omställningen. 
Variationer och gemensamma drag mellan kommunerna ska identifieras. Utlåtandet från 
beredningsgruppen lyder att projektet beviljas. Hög angelägenhet. Det inkluderar både 
nationellt och lokalt perspektiv. 
 

5. Att utforska stöd för att stärka kapacitet i vardagen och delaktighet hos personer som 
återhämtar sig hemma- ett hälsofrämjande projekt. Marie Elf, professor i omvårdnad. Hur 
kommunal rehabilitering kan stärka stroke-patienter i egenvård. Utlåtandet från 
beredningsgruppen lyder att projektet ska avslås då det redan har medel och dessutom ingår i 
ett doktorandprojekt. 
 

6. Socialtjänstens arbete med att motverka våld mot nära och kära – en våldsförebyggande 
strategi med beröringspunkter till maskuliniteter. Susanne Gustafsson, lektor i socialt 
arbete. Att motverka våld mot nära och kära med beröringspunkter på maskuliniteter. 
Utlåtandet från beredningsgruppen lyder att projektet ska avslås då det tidigare STFF-
projektet inte återkopplades enligt plan. 

Beslut: Att bevilja medel till forskningsprojektnummer 2 och 4 samt att med förbehåll bevilja medel 
till projektnummer 1 genom sparade medel. Förbehållet omfattar att medlen ej delas ut om projektet 
beviljas medel från Forte.  

9. Uppdragsutbildning 
Föredragande: Amanda Frank, SUD & Elin Venngren, SUD 

Amanda informerade om SUDs utbud av uppdragsutbildningar, vilka uppdragsutbildningar som ges ut 
under höstterminen 2025 samt vilka uppdragsutbildningar som kommer att ges till vårterminen 2026.  

Pågående kurser HT 25: Samsjuklighet, Motiverande samtal (alla deltog alla dagar). 



6 (8) 
 

Hedemora HSR-enheten har även beställt två halva utbildningsdagar i MI genom SUD och dessa 
kommer genomföras i december. Vuxenutbildningen i Borlänge har gjort detsamma och Amanda lyfte 
detta som en möjlighet utöver det ordinarie kurstillfället.  

Kurserna nummer 1a, 1b och 3 på ledarskapsprogrammet pågår (Ledarskap för effektivt samarbete, Ny 
som ledare samt Ledarskapets juridik).  

Kommande kurser VT 26: Motiverande samtal med start i april (deadline anmälan sista januari), 
Ledarskapskurs 2 och 4 och där rekommenderas att man läser kurs 2 innan kurs 4 så att man får den 
mer allmäna kunskapen om styrning först innan den mer specifika (deadline anmälan 14 december). 

Ledarskap för socialtjänstens chefer. Beslut om ny programstart.  

Kommentar om att det låter mycket klokt att fortsätta med programmet. Jämförelse görs med skolan 
där man inte behöver fråga kommunstyrelsen om lov för att skicka sina chefer på motsvarande 
utbildning. Kommenterades att det är viktigt att vi utbildar våra chefer och att de chefer som har gått 
alla kurser har utvecklats otroligt mycket. Förvåning lyfts över att inte alla kommuner är lika 
angelägna om att skicka chefer på ledarskapsutbildning. Kommentar om att många nya chefer anställs 
och att nya chefer verkligen behöver rustas. Viktigt att diskutera dessa frågor även i 
Socialchefsnätverket.  

Kommentar om varför vi beslutar med tidsbegränsningen 1 år. Elin svarade att vi har haft i åtanke att 
se hur uppslutningen ser ut och hur mycket sparade medel vi använder för tomma platser på kurserna. 

Förslag att ta ett tillsvidarebeslut och sedan se hur det utvecklar sig. Beslut kan alltid revideras.  

Beslut: Ledarskapsutbildningen för socialtjänstens chefer ges tills vidare enligt SUD/LeDas planering. 

10. FoU-marknad – ny inriktning  
Föredragande: Amanda Frank, SUD 

Amanda Frank har på uppdrag av institutionsledningen på institutionen Hälsa och välfärd, HDa utrett 
FoU-marknadens syfte och framtid. Detta utifrån att FoU-marknaden tidigare inte uppnått sitt syfte 
och påvisat brister utifrån format och syfte.  

Utredningens förslag som nu även beslutats av institutionsledningen är att FoU-dagen ska riktas till 
Högskolan Dalarnas strategiska samverkansparter (Dalarnas kommuner och Region Dalarna).  

Interaktion mellan praktiker och forskare blir i fokus. Syftet är att skapa en mötesplats mellan akademi 
och praktik för att främja initiativ till nya samarbeten och fördjupad samverkan.  

STFF och LPU projekt samt SUDs licentiander ska föreläsa och återkoppla sin forskning under den 
framtida FoU-dagen.  

Kommentar om att studenter fångas upp för rekrytering på andra sätt nu för tiden än genom 
marknadstorg. Kommentar också om att yrkesverksamma kan ha svårt att vara borta från arbetet en hel 
dag. Förslag som medskick: speed-dating med möten två och två för att komma igång med 
forskningsförslag etcetera. Borlänge är en bättre plats rent logistiskt att ta sig till och från. Ytterligare 
ett förslag är att knyta en sådan dag till ett datum när Afterwork med forskare genomförs på kvällen. 

11. Information sjuksköterskeprogrammet 
Föredragande: Elin Venngren, SUD (i Ingelas frånvaro) 
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Elin informerade att det framöver endast kommer vara en examensavslutningsdag per år för 
programstudenter vid HDa istället för två som tidigare. 

Tre professurer är utlysta. En för äldreområdet, en i vårdvetenskap och en med inriktning 
evidensbaserad praktik.  

12. Information socionomprogrammet 
 
Föredragande: Elin Venngren, SUD 

Elin informerade om uppföljningen av den enkät som Marcus Falk Johansson tidigare skickat ut. 
Svaren visade att studenterna på programmet i huvudsak har den kompetens som verksamheterna 
förväntar sig av en nyanställd. I enkäten togs upp att man gärna ser mer i utbildningsprogrammen 
kring ledarskap och förebyggande arbete. 

Elin informerade även om hur andra socionomprogram gör med liknande kurser som VFU- 
handledarkurs 7,5 hp/ introduktionskurs. Inga andra program ger en icke-poänggivande kurs. Från 
högskolans sida kan man tänka sig att erbjuda sig en eftermiddag för information om kursens innehåll 
och vad uppdraget som VFU-handledare innebär istället för att man deltar på en kurs.  

13. Övriga frågor 
Föredragande: Elin Venngren, SUD 

Elin informerade om ett kommande KIPS-seminarium 3/12 - 2025 om facilitering som 
implementeringsstrategi. KIPS är ett forskningscenter vid HDa och förkortningen står för 
Kunskapsimplementering och patientsäkerhet. 

14. Mötets avslutande 
Jesper tackade alla och avslutade mötet. Nästa möte är SUD-råd  

 

Vid protokollet 

 

  

Justeras 

Amanda Frank  Elin Venngren 
 
 
 

Sändlista: 

Amanda Frank (SUD)  
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  
Elin Johansson (SUD) 
Emelie Forslund (Hedemora kommun) 
Inga-Lill Frank (Säters kommun)  
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)  
Jesper Karlsson (Orsa kommun)  
Jonas Hampus (Falu kommun)  
Maria Fjellfeldt (Högskolan Dalarna) 
Sofie Kalrot (RSS) 
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Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna) 
Tommy Berglund (Borlänge kommun)  
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